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Samorządy na biopaliwie

Administracja rządowa stopniowo będzie przechodzić na pojazdy wykorzystujące biopaliwa.
Pozostałe instytucje publiczne, w tym samorządy, mają otrzymać dodatkowe preferencje
przy zakupie tego typu samochodów.
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Pomysł by administracja publiczna kreowała popyt na ciekłe biopaliwa został zapisany w
przygotowanym przez Ministerstwo Gospodarki “Wieloletnim Programie Promocji Biopaliw”.
W pierwszej kolejności dotknie to administrację rządową, której nowo zakupione samochody
będą  musiały  być  przystosowane do  wykorzystania  biopaliw,  a  na  szybach  będą  miały
specjalne naklejki. Promocja biokomponentów ma objąć jednak także samorządy.

Ministerstwo Gospodarki chce zaproponować administracji lokalnej wydzielenie w centrach
miasta  specjalnych  stref,  w  których  działanie  transportu  publicznego  może  być  oparte
wyłącznie o pojazdy zużywające paliwa ekologiczne. Formą zachęcenia do takich działań ma
być wsparcie finansowe ze środków NFOŚiGW.

W ramach promocji stosowania biopaliw ciekłych wprowadzony ma być system zwolnień z
opłat  za  parkowanie  dla  pojazdów  zasilanych  tymi  paliwami.  Zgodnie  ze  wstępnym
założeniem, czas parkowania na jaki pojazd jest zwolniony z opłat uzależniony był od łącznej
ilości  biokomponentów  zawartych  w  zużytym  biopaliwie.  Ubytek  wpływów  do
samorządowych  budżetów  ma  być  rekompensowany  również  przez  NFOŚiGW.

W ramach zamówień publicznych wprowadzone zostaną preferencje dla pojazdów i maszyn
wyposażonych  w  silniki  przystosowane  do  spalania  biopaliw  ciekłych.  Chodzi  o  to,  by
podmioty sektora publicznego które obowiązuje Prawo Zamówień Publicznych, sukcesywnie
zastępowały pojazdy wykorzystujące jedynie paliwa ropopochodne pojazdami wyposażonymi
w silniki wykorzystujące również biopaliwa ciekłe.

Program Promocji Biopaliw

http://samorzad.pap.com.pl/dokumenty/2007/07/707241429401194_biopaliwa.pdf
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